S. EUGENII III.	
Epistolæ duæ.	
I. S. Eugenii III. Primatis Toletani epistola ad Braulionem.	80.
Epistola Braulionis ad Eugenium primatum.	

tem Toletanum.	81.
II. S. Eugenii III. Archiepiscopi Toletani epistola ad Protasium Tarragonensem.	87.
Taionis Episcopi Cæsaraugustani epistola ad Eugenium Episcopum Toletanum.	90.

OPERA SANCTI ILDEPHONSI

Archiepiscopi Toletani.

In vitam S. Ildephonsi Monitum.	94.
B. Ildephonsi elogium ex S. Julianus in appendice ad librum de viris illustribus ab ipso Ildephonso conscriptum.	Ibid.
Vita vel gesta S. Ildephonsi Toletanae Sedis Metropolitani Episcopi a Cixilano eiusdem urbis Episcopo edita.	96.

IN OPERA S. ILDEPHONSI

Monitum ad lectorem præcipue in librum de perpetua Deiparæ virginitate.	103.
De virginitate perpetua S. Mariæ ad versus tres infideles, liber unicus.	

Incipit oratio, et confessio Sancti Ildephonsi.	107.
CAP. I. Synonymorum torrente contra Iovinianum ostendit beatissimam Dei Matrem in conceptu, et in partu virginem permansisse, Dei dono atque gratia singulari.	110.

CAP. II. Virginitatem in Dei Matre confirmat adversus Elvidium.	113.
---	------

CAP. III. S. Mariam ex natione, & stirpe Iudeorum esse, ex fide autem et honore, laude et amore, Christianorum. Tandem aliquot Prophetarum oraculis probat, virginitatem summam optere cum maternitatis gloria copulari.	116.
--	------

CAP. IV. Hortatur Iudeum, ne virginis et matris minuat gloriam, cuius ignominia redundat in prolem. Et quod virginem adorant omnes celestes virtutes, et confluunt ad eam omnes populi. Iudeorum quoque perfidiam obiter ostendit ab antiquis Patribus divinitus prophetam.	119.
---	------

CAP. V. Sacrum Incarnationis explicat arcanum.	123.
--	------

CAP. VI. Oratione præmissa probat filium S. Mariæ esse Deum.	126.
CAP. VII. Duplicis instrumenti verborum connectione Christum docet ut hominem, ita sane et Deum altissimum esse. Item totam servatoris nostri vitam usque ad Spiritus sancti in Apostolos missionem copiose depingit.	131.
CAP. VIII. Ostendit Deum multa fecisse magnalia in Virgine gloria, ex quibus quisque colligat, potuisse ipsius virginitatem in partu illæsam facile servare. Sterilis Elisabeth, aliorumque testimonio divinitatem in Christo confirmat.	137.
CAP. IX. Angelorum attestatione, rerumque omnium insensibilium obedientia docet Christum Deum perinde ac hominem esse; ut inde Iudeus aperte colligat, ipsum cum virginitatis decore matrem suam servare potuisse.	141.
CAP. X. Concludit Mariam toto Incarnationis mysterio virginem permanisisse.	145.
CAP. XI. S. Mariæ matris Dei virginitatem perpetuam servatam Angelica attestatione concludit.	151.
CAP. XII. Convertit sermonem ad beatissimam matrem, atque ad ipsius filium gloriosum. Item concludit adversus impios intactæ virginitatis prophanatores.	157.
Explicit liber de perpetua Deiparæ virginitate.	
IN DUO SEQUENTIA OPUSCULA	
Monitum lectoris.	162.
SANCTI ILDEPHONSI EPISCOPI	
annotationum de cognitione baptismi liber unus.	
Prefatio.	169.
CAP. I. Exordium orationis.	170.
CAP.	

CAP. II. Quod insinuetur nova regeneratio nis dicere mysterium velle.	Ibid.	CAP. XXII. Qui sunt exorcistæ , a quibus exorcizantur catechumini , et energu- mini.	Ibid.
CAP. III. Quod unus sit Deus Trinitas tota.	171.	CAP. XXIII. Quid sit exorcismus.	Ibid.
CAP. IV. Quod tota Trinitas unus Deus o- mnia fecit.	Ibid.	CAP. XXIV. Qualis erit exorcismus.	Ibid.
CAP. V. Quod homo a Deo bene sit condi- tus , a zabulo male deceptus.	Ibid.	CAP. XXV. Unde habuit exorcizandi virtus initium , vel in quo mysterio divinis ver- bis hoc Episcopus agat.	180.
CAP. VI. Quod pietas conditoris præcesse- rit culpam hominis.	172.	CAP. XXVI. Quod exorcizando catechuminos potestas diaboli auffertur.	Ibid.
CAP. VII. Formatio Ecclesiae de latere Chri- sti ad similitudinem formationis Eveæ de latere Ade.	Ibid.	CAP. XXVII. De exemplo evangelii , secun- dum quod catechumini oleo perunguntur.	181.
CAP. VIII. Quod in exordio primorum ho- minum et incarnatio , et mors præfigu- rata est Christi.	Ibid.	CAP. XXVIII. Quod ordinatè lectio Esaie prophetæ , Petri quoque Apostoli , et Marci Evangelistæ exorcizationis in con- ventu Ecclesiae proferantur.	182.
CAP. IX. Quod incarnationem Christi tota . Trinitas operata fuerit , sola tamen per- sona filii hanc suscepit.	173.	CAP. XXIX. Quod mysterium salutis , quod semel Christo moriente est factum , quo- tidie fiat in his qui regenerari noscun- tur.	Ibid.
CAP. X. Quod ideo data lex est , ut redi- ret in cognitionem homini Deus.	Ibid.	CAP. XXX. Quid sit , vel quare sit compe- tens dictus.	183.
CAP. XI. De temporibus sub quorum di- stinctione sæculum stetit.	174.	CAP. XXXI. De tradendo symbolo.	184.
CAP. XII. De conatu exsequendorum ordi- num.	Ibid.	CAP. XXXII. Qua ratione symbolum con- stet.	Ibid.
CAP. XIII. Quod ipsis exordiis causarum instauratio humana inchoata cognosci- tur , in quibus eius restauratio conti- netur.	Ibid.	CAP. XXXIII. De symboli nomine , et quid symbolum sit.	185.
CAP. XIV. De Ioanne , et baptismo pœni- tentiae , cuius signum sunt stramenta ci- liciorum , per quæ ad oleandum parvuli deducuntur.	175.	CAP. XXXIV. Quod quinta feria ante Pas- cha reddendum est symbolum.	Ibid.
CAP. XV. Quod incipiente baptismo Chri- sti cessavit baptismus Ioannis. Et quo- modo Christus baptizat , & non bapti- zat.	Ibid.	CAP. XXXV. Quod catholica fides brevitate symboli teneatur.	Ibid.
CAP. XVI. Quod solus Christus baptizat , qui sibi soli baptizandi retinuit potesta- tem , quamvis sive bonus , sive malus minister baptizet.	176.	CAP. XXXVI. Initium symboli , et quid sit credulitas.	186.
CAP. XVII. Quod doctor studiis orationum munire debet prædicationem verborum , ut quod loquuturus est , Dei virtute me- lius quam eius actione formetur.	Ibid.	CAP. XXXVII. Quod in Deo solo , non in re- bus , sed de rebus adhibenda sit fi- des.	Ibid.
CAP. XVIII. Qualiter adgrediendus est qui nolens invitatur ad fidem.	177.	CAP. XXXVIII. Quod ideo sit Deus omnipo- tens , quia omnia fecit.	Ibid.
CAP. XIX. De adapertione ianuæ fidei.	178.	CAP. XXXIX. Quod filius neque de nihilo , ne- que de aliqua est materia factus , sed tantundem a Patre ineffabiliter genitus.	187.
CAP. XX. Quod hi qui volentes primum ad fidem convertuntur , catechumini , id est audientes , dicantur.	Ibid.	CAP. XL. Quod incarnatus Filius de Spi- itu sancto et Maria virgine natus est.	188.
CAP. XXI. Quod catechumini per pœnitен- tiam sint ad lavacrum adducendi. Quod- que ii , quos Ioannes baptizavit , cate- chuminorum habuere figuram.	179.	CAP. XLI. Quod filius cum dicatur natus de Spiritu sancto , non sit omnino filius Spiritus sancti.	Ibid.
		CAP. XLII. Quod non omne quod ex aliqua re nascitur , continuo eiusdem rei filium nuncupari conceditur.	Ibid.
		CAP. XLIII. Quod utrumque sexum salva- verit Christus vir nascendo de femina.	189.
		CAP. XLIV. Quod Virginis partus nihil in- iuriæ fecerit Christi divinitati.	Ibid.
		CAP. XLV. De nomine , et iudicio Pontii Pilati.	190.
		CAP.	

- CAP. XLVI. Quare mortem crucis Christus elegerit. Ibid. 197.
- CAP. XLVII. De Sacramento crucis. Ibid.
- CAP. XLVIII. De sepultura Christi. 191.
- CAP. XLIX. Quod neque deitate, neque carne, sed in anima Christus descenderit in infernum. Ibid.
- CAP. L. De somno mortis, et gloria resurrectionis Christi. Ibid.
- CAP. LI. De ascensione in celis corporis Christi. Et non querendum, ubi sit id ipsum corpus. Quæ cælorum latitudo promissa est fidelibus cunctis. 192.
- CAP. LII. Quid sit sessio, et dextera Dei. Ibid.
- CAP. LIII. Quid accipiendum est vivis, et mortuis, quos iudicare venturus est Christus. Ibid.
- CAP. LIV. Quod interposita dispensatio adsumpti hominis paulo longius reddidit commemorationem Spiritus sancti ab ordine Trinitatis. 193.
- CAP. LV. Quod Spiritus sanctus Deus est ex Patre, Filioque procedens. Ibid.
- CAP. LVI. Quare dicatur spiritus. Ibid.
- CAP. LVII. Quare dicatur Spiritus sanctus. Ibid.
- CAP. LVIII. Quod Spiritus sanctus nec genitus dicitur, nec ingenitus, sed procedens tantum. 194.
- CAP. LIX. Quid interest inter nascentem filium, et procedentem Spiritum sanctum. Ibid.
- CAP. LX. Quod Spiritus sanctus ex opere Angelus dicatur. Ibid.
- CAP. LXI. Quare Spiritus sanctus paraclitus vocetur. Ibid.
- CAP. LXII. Quare Spiritus sanctus septiformis dictus. 195.
- CAP. LXIII. Quod ad Trinitatem referatur spiritus rectus, Spiritus sanctus, et spiritus principalis. Ibid.
- CAP. LXIV. Quare Spiritus sanctus donum dicitur. Ibid.
- CAP. LXV. Quare Spiritus sanctus caritas, et gratia nuncupetur. Ibid.
- CAP. LXVI. Quare Spiritus sanctus Dei datus dicatur. Ibid.
- CAP. LXVII. Quare Spiritus sanctus in columba specie venisse testatur. 196.
- CAP. LXVIII. Quare Spiritus sanctus ignis nomine appellatur. Ibid.
- CAP. LXIX. Quare Spiritus sanctus aquæ nomine dicatur. Ibid.
- CAP. LXX. Quod aliud sit aqua sacramenti, aliud aqua Spiritus sancti. Ibid.
- CAP. LXXI. Quare Spiritus sanctus unctionis dicatur. 197.
- CAP. LXXII. Quod ideo sancta Ecclesia creditur, quia in illa dilectio proximi demonstratur. Ibid.
- CAP. LXXIII. De nomine Ecclesiae Catholice. Ibid.
- CAP. LXXIV. Quare Ecclesiae, cum una sit, septem scribantur. Ibid.
- CAP. LXXV. Unde inchoavit Ecclesia, vel quare dicatur Sion, vel Hierusalem. 198.
- CAP. LXXVI. Quid distet inter Ecclesiam, et Synagogam. Ibid.
- CAP. LXXVII. Quod in Ecclesiam sanctam Spiritus sanctus novum et vetus Testamentum plenissimè inspiravit. Ibid.
- CAP. LXXVIII. Quæ auctoritas Scripturarum in Ecclesiis primùm sit sequenda. Ibid.
- CAP. LXXIX. Qui libri continentur in canone utriusque Testamenti. 199.
- CAP. LXXX. Quod omnes sanctæ auctoritatis libri vel memoriam tenendi sunt, vel omnino incogniti non habendi. Ibid.
- CAP. LXXXI. De remissione peccatorum. 200.
- CAP. LXXXII. Quod in actione pœnitentiæ non consideranda est mensura temporis, sed doloris; quodque non nisi in Ecclesia possunt remitti peccata. Ibid.
- CAP. LXXXIII. De evidenti carnis resurrectione. 201.
- CAP. LXXXIV. Quod in resurrectione nihil pereat de humana carne; sed quodcumque in quamlibet perditionem dispersum extiterit vel consummatum, totum ad illum animam redeat, quæ hanc, cum viveret, animavit. Ibid.
- CAP. LXXXV. Quod omnipotens Deus mirabiliter atque ineffabiliter ex toto, quo caro constat, eam in resurrectione mirabili celeritate restituat. De exemplo quoque statuæ solubilis metalli, qua quomodo resurrectio fieri possit monstratur. Ibid.
- CAP. LXXXVI. De diversitate status, et maiestie, vel pinguedine corporum humanorum, in qua sancta corpora hoc solum, quod decebit, habebunt. 202.
- CAP. LXXXVII. Quod sanctorum corpora spiritualia resurgent, non tamen spiritus erunt. Ibid.
- CAP. LXXXVIII. Quod reproborum corpora resurgent quidem, sed cum vitiis et deformitatibus suis perenniter punienda. 203.
- CAP. LXXXIX. Quod mitior pœna erit soli originali peccato, & minimo actuali. Ibid.

CAP.

- CAP. XC. Quod a morte usque ad resurrectionem animæ in abditis receptaculis tenentur vel requie, vel ærumna. Ibid.
- CAP. XCI. Quomodo defunctorum animabus viventium oblationes, et eleemosynæ vel prosint, vel minime prosperentur. Ibid.
- CAP. XCII. Quod vita æterna sit gratia Dei, stipendum verò mortis peccatum. 204.
- CAP. XCIII. Quod in hac vita comparetur, quo possit post hanc vitam quisque vel relevari, vel aggravari. Ibid.
- CAP. XCIV. Quid agant sacrificia et eleemosynæ pro baptizatis defunctis oblatæ. Ibid.
- CAP. XCV. Quod post resurrectionem impleto iudicio permanebunt singulæ civitates in Angelis, et hominibus; Christi in gloriam æternam, zebuli in damnationem perpetuam. 205.
- CAP. XCVI. De reliquis causis ad regulam veræ fidei pertinentibus. Ibid.
- CAP. XCVII. Quod post symbolum veniatur ad fontem. 207.
- CAP. XCVIII. Quod homo in mundo ita servit principi mundi, sicut Israel servit in Ægypto Pharaoni. Ibid.
- CAP. XCIX. Quid significant nubes, et columna, que præcesserunt populum salvandum. Ibid.
- CAP. C. Quomodo per columnam subsequentem, et præcedentem liberum arbitrium ostenditur regi per gratiam prævenientem, et subsequentem misericordiam Dei. 208.
- CAP. CI. De congressione itineris, et ingressu rubri maris, quorum significatio tenetur in aquis fontis. Ibid.
- CAP. CII. De figura & typo baptismi in nube, & mari, a Paulo Apostolo commendatis. 209.
- CAP. CIII. Quod transitus maris pervenienti ad manna significet post baptismum venire ad Christi corporis sumptum. Ibid.
- CAP. CIV. Quod uno tempore sit et generatio rerum, et regeneratio hominum. Ibid.
- CAP. CV. Quod sustinere dicitur mysteriorum sacramentum, donec in superficie miraculum ostendatur aquarum. 210.
- CAP. CVI. De descriptione efficientiarum aquæ fontis. De patentis admiratione miraculi. 213.
- CAP. CVII. Quare, et unde fons in quadragesima clauditur, et in Pascha reseratur. 215.
- CAP. CVIII. De tempore, et loco baptizandi. 216.
- CAP. CIX. De expositione mysteriorum fontis. Ibid.
- CAP. CX. De gradibus fontis. 217.
- CAP. CXI. De duabus pactionibus ab renuntiationis, & credulitatis. Ibid.
- CAP. CXII. Quod in nomine Trinitatis detur baptismum; et quod in baptismo quæcumque persona Trinitatis omissa sit, nihil baptismi celebritas agat; quodque Christi baptismum in Trinitate extiterit actum. Ibid.
- CAP. CXIII. Quod baptismum et originale et actuale peccatum tollat; et quod non nisi renatus habeat vitam æternam; et quare vel ab renuntiationem, vel confessionem alii propter alios profitentur. 218.
- CAP. CXIV. De his qui de fonte baptizatos excipiunt, et quid cum eis agere debeant. Ibid.
- CAP. CXV. Quod pro spe futuræ beatitudinis regeneratio detur, non ut temporalis mortis pena tollatur. Ibid.
- CAP. CXVI. Quod solis sacerdotibus licet dare baptismum, excepta necessitate periculi. 219.
- CAP. CXVII. Quid significat quod infans aquis immergitur ad similitudinem mortis Christi. De simpla quoque, et trinæ baptismatis mersione. Ibid.
- CAP. CXVIII. De non iterando baptismō. Ibid.
- CAP. CXIX. Quod primum baptismā aquæ sit, secundum sanguinis. 220.
- CAP. CXX. Quod tertium baptismum penitentiæ sit in alluvio lacrymarum. Ibid.
- CAP. CXXI. Quod nec in hereticos licet iterare baptismum. Ibid.
- CAP. CXXII. Quod post baptismum gloriæ cantico decantato, ad unctionem provendus est homo. 221.
- CAP. CXXIII. De unguento chrismatis, et institutione eius. Ibid.
- CAP. CXXIV. Quod per visibilem unctionem corporis invisibiliter Spiritus sanctus operetur animæ unctionem. 222.
- CAP. CXXV. Quod non Christo, sed hominibus datur spiritus ad mensuram. Ibid.
- CAP. CXXVI. De discretione, qua sanctus Spiritus ad mensuram datur hominibus. Ibid.
- CAP. CXXVII. De spiritu septiformi interpretatio sancti Gregorii Papæ. 223.
- CAP. CXXVIII. De impositione manus. 224.
- CAP. CXXIX. Rursum de impositione manus, et de Spiritu sancto. Ibid.